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 Talouden tasapainottamisohjelmassa on toimenpide-ehdotus ulkoluistelukenttien
lopettamisesta ja toiminnan ohjaamisesta jäähalliin.

 Tekniset tukipalvelut vastaa kaupungin ulkoluistelukenttien hoidosta ja
kunnossapidosta. Kaupungin vapaa-aikatoimi vastaa palvelun tarjonnasta ja tilaa
kenttien hoidon ja kunnossapidon sisäisesti tekniseltä yksiköltä.
Organisaatiomuutoksessa, jossa teknisten tukipalvelujen toimiala perustettiin,
kentänhoitajat ja liikuntapaikat siirtyivät sivistysosaston alaisuudessa toimivalta
vapaa-aikatoimelta tekniselle yksikölle. Vapaa-aikatoimi toimii palvelun tilaajana
ja maksajana.

 Kaupungissa on kuusi yleistä luistelukenttää. Ne sijaitsevat Koivuhaan, Raivion ja
Skräbbölen kaupunginosissa sekä Nauvon, Korppoon ja Houtskarin kunta-alueilla.
Luistelukenttiä on näiden lisäksi koulujen, kuten Nilbyn koulun ja Kirjala skolan,
yhteydessä. Paraisten keskustassa sijaitsevia kenttiä hoitaa ja kunnossapitää
tekninen yksikkö. Nauvon, Korppoon ja Houtskarin kenttien hoidosta vastaavat
paikalliset yhdistykset talkoovoimin.

 Kentillä on valaistus ja joidenkin kenttien yhteydessä on myös pieniä
huoltorakennuksia, jotka toimivat varastoina ja pukuhuoneina. Ne ovat
huonokuntoisia ja kipeästi kunnostuksen tarpeessa. Ulkoluistelukentät ovat
käytössä sään salliessa pääsääntöisesti tammi-maaliskuussa. Ulkoluistelukenttien
lisäksi yleisön käytössä on jäähalli, jossa on yleisölle varattuja jääaikoja.
Kaupungin ja jäähalliyhtiö Par-Isin välisen sopimuksen mukaan kouluilla ja
päiväkodeilla on oikeus käyttää jäähallia maksutta kouluaikana maanantaista
perjantaihin.

 Ulkoluistelukenttien hoito- ja kunnossapitotöiden suunnittelu on haasteellista,
koska työt ovat täysin riippuvaisia säästä. Pahimmassa tapauksessa usean päivän
työ kenttien kunnostamiseksi voi mennä hukkaan muutamassa tunnissa, jos
säätila muuttuu, alkaa sataa ja ilma lämpenee. Teknisellä yksiköllä ei ole
saaristossa omaa henkilöstöä. Kiinteistöjen ja vesihuollon vastuualueiden
vakituinen henkilöstö voi hoitaa luistelukenttiä hyvin rajallisessa määrin,
useimmiten kuitenkin normaalin työajan ulkopuolella. Myöskään Paraisten
henkilöstöllä ei ajallisista ja etäisyyksiin liittyvistä syistä ole mahdollisuuksia
vastata saariston ja keskustan ulkopuolisten kenttien hoidosta. Tietyillä alueilla
on ollut haasteellista löytää vapaaehtoisia yhdistyksiä huolehtimaan



ulkoluistelukenttien hoidosta.

 Myös keskustan luistelukenttien hoito tapahtuu jossain määrin normaalin työajan
ulkopuolella, koska kentänhoitajien ensisijaisena tehtävänä on vastata jäähallin
hoidosta ja kunnossapidosta. Tämä koskee lähinnä iltoja, viikonloppuja ja pyhiä,
jolloin on satanut lunta ja kentät on aurattava tai kasteltava.

 Kenttien kunnossapitoon ja palvelun tuottamiseen käytettävän ajan
vähentämisellä tai rajoittamisella saavutettava kustannusvaikutus ei ole suuri
(kolmen ulkoluistelukentän kokonaiskustannus on ollut noin 9 000 euroa/vuosi).
Lähinnä voidaan vähentää jonkin verran työkustannuksia ja kohdentaa työpanos
tehtäviin, jotka tuottavat palvelua säästä riippumatta. Näiden kustannusten
lisäksi tulevat valaistus, vesi ja pukuhuoneiden lämmityskustannukset. Jäähalli ei
täysin korvaa ulkoluistelukenttiä, mutta jäähallin käyttöastetta voidaan varmasti
jossain määrin lisätä. Kun ajatellaan suunniteltua toimintaa, kuten kouluja ja
päiväkoteja, joiden lukujärjestyksessä on luistelua, niiden on helpompi suunnitella
tätä toimintaa, jos se ei ole riippuvainen säästä.

 Ulkoluistelukenttien ylläpidosta aiheutuvia kustannuksia voidaan arvioida
suhteessa pelkästään jäähallin käytöstä aiheutuviin koulukuljetuskustannuksiin.
Karkea arvio Kirjalan, Nilsbyn, Sunnanbergin ja Skräbbölen kuljetuskustannuksista
on noin 7 400 euroa/vuosi käytettäessä ainoastaan jäähallia.

 Mahdollisuudet kehittää toimintaa ja parantaa ulkoluistelukenttiä ovat sitä
rajallisemmat mitä useampia kenttiä ylläpidetään, koska taloudelliset edellytykset
ovat erittäin rajalliset. Jos kenttiä olisi vähemmän, jäljellä olevien kenttien
kehittämiseen ja parantamiseen voisi olla paremmat mahdollisuudet.

 Teknisten tukipalvelujen ja sivistysosaston välillä on käyty alustava keskustelu,
jossa on tarkasteltu mahdollisuuksia vähentää ulkoluistelukenttiä tai luopua niistä
kokonaan. Tämän keskustelun perusteella yksi mahdollinen toimenpide voisi olla,
että koulut hyödyntäisivät jäähallia enemmän, mikä vähentäisi luistelukenttien
tarvetta keskustan ulkopuolisilla alueilla, koska niillä on mahdollisuus
järjestettyyn kuljetukseen. Raivion luistelukenttä voitaisiin mahdollisesti lopettaa.
Saariston luistelukenttiä tarvitaan palvelemaan kouluja, päiväkoteja ja yleisöä.
Jäähallin lisäksi kaupungin tekninen yksikkö ylläpitäisi jatkossakin Koivuhaan ja
Skräbbölen luistelukenttiä.

Vaikutusten arviointi Luistelukenttien vähentäminen ei ole linjassa kaupungin strategian kanssa, jonka
mukaan yleisölle tarjotaan monipuolisia harrastusmahdollisuuksia ja terveyttä
edistävää toimintaa. Mahdollisuudet urheilun harrastamiseen välittömässä
lähiympäristössä heikentyvät talvisin. Jäähallin käyttö voi sitä vastoin lisääntyä ja
kävijöille voidaan turvata mahdollisuus luisteluun. Palvelun tuottamiseen
kohdistuva työpanos ohjataan säästä riippuvaisesta palvelutuotannosta
turvattuun palvelutuotantoon, jos luistelumahdollisuus on tarjolla jäähallissa.

Ehdotus Kaupunginhallituksen teknisten tukipalvelujen jaosto päättää hankkia
sivistyslautakunnalta ja kulttuurilautakunnalta lausunnot luistelukenttien
tarpeesta jatkossa.



 Lautakuntien tulee lausunnoissaan ottaa kantaa siihen, kuinka paljon kenttiä
tarvitaan koulujen toiminnassa (käyttömäärä tuntia/viikko) ja voisiko jäähalli
korvata keskustan ulkopuolisten koulujen ulkoluistelukentät. Lausunnoissa on
toivottavaa ottaa kantaa siihen, tarvitaanko Paraisten keskustassa kolme
ulkoluistelukenttää vai voitaisiinko niiden lukumäärää vähentää ja niiden
ylläpitoaika rajata 2–3 kuukauteen.

 Lausunnot pyydetään toimittamaan teknisille tukipalveluille 19.10.2020
mennessä.
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